



KASTAMONU
İL MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

Oyun ve Oyunağın Sosyal Gelişime Etkisi

Çocuk oyun oynayarak anne karnından itibaren başladığı gelişim serüvenine sosyal çevreyi dâhil etmekte, toplum ve sosyal dünya ile tanışmaktadır

Çocuk oyun oynayarak toplumsallaşır, kişiliğini geliştirir. Cinsiyet kimliğini geliştirir ve mesleki rolleri öğrenir.

Çocuklar oyun sırasında birlikte sorun çözmeyi öğrenirler ve ahlak gelişimleri desteklenir.

Çocuklar manevi değerleri, toplum kurallarını en kolay biçimde oyun sırasında öğrenir.

Oyun ve Oyunağın Dil Gelişimine Etkisi

Çocuk oyunlarının birçoğu konuşmaya dayalıdır. Özellikle oyunlarda ebe seçimi sırasında kullanılan tekerlemeler veya neşeli sözler çocukların dil gelişimine büyük katkı sağlamaktadır.

Grup içinde oynanan oyuncaklar çocuğun duygusal ve sosyal gelişimine katkı sağlamasının yanı sıra dil kullanımı için ortam yaratmaktadır.

Örneğin, oyun kurma yoluyla birbiri ile iletişime geçen çocukların cümle kurma, soru sorma, yanıtlama, öykü anlatma becerisini geliştirmektedir.



Oyun, çocuğun dil gelişiminde önemli bir role sahiptir. Çocuğun dil becerileri ebeveynleriyle oynadıkları sözlü oyunlar, kendisine anlatılan masallar ve ninniler aracılığıyla gelişir .

Çocuk oyunlarında söylenen tekerlemeler ve neşeli sözler çocukların dil gelişimini desteklemektedir .

Oyun ve Oyunağın Bilişsel Gelişime Etkisi

Çocuklar öğrenme, karar verme, iş birliği, sıralama, düzenleme, paylaşma, başkalarının hakkına saygı gösterme, yardımlaşma gibi pek çok kural ve kavramı oyun sırasında farkına varmadan öğrenir ve benimser.

Çocukların oyuna olan ilgisini öğrenme sürecinin kolaylaştırıcısı olarak kullanmak etkili bir öğretim stratejisidir.

Çocuklar oyun yoluyla zekâsını kullanmayı öğrenir, çevresini keşfeder, bilgi edinir, merak duygusunu tatmin eder, mantık yürütmeyi ve seçim yapmayı öğrenir.

Çocuk oyun yoluyla nesnelere dolayısıyla büyüklük, şekil, renk, boyut, ağırlık gibi çok sayıda kavramı öğrenir.



ÇOCUK VE OYUN





OYUN

Oyun, belli bir amaca yönelik ya da amaçsız olarak çocuğun isteyerek ve hoşlanarak katıldığı, bütün gelişim alanlarına etki eden etkin bir öğrenme sürecidir.

Çocuklar oyunlar aracılığı ile kendini ifade ederler. Dolayısıyla oyunlar çocukların iç dünyasını yansıtan bir ayna niteliği taşımaktadır.



Oyunlar çocukların kişilik gelişimine katkıda bulunarak yaşamın ileriki dönemlerine hazırlar. Çocuklar oyun oynayarak sosyal ve ahlaki değerleri öğrenir.

Çocukların yaşamında beden ve ruh sağlığı açısından oyun ve oyuncakların önemi büyüktür.

Ebeveyn tutumları, davranışları, ebeveynlik stilleri ve uygulamaları çocuğun gelişimi üzerinde derin bir etkiye sahiptir.

Anne babaların çocuklarının oyunlarını nasıl destekleyeceğini öğrenmeleri, çocuklarıyla nasıl zaman geçireceklerini öğrenmelerini kolaylaştırmaktadır.

Oyunun gelişim alanlarının hemen hepsine katkı sağlaması, çocuğun gelişiminin bir bütün olarak en iyi şekilde devam etmesi açısından oldukça önem taşımaktadır.

Oyun ve Oyuncakın Fiziksel Gelişime Etkisi

Oyun oynamak, çocuğun vücut sistemlerinin düzenli çalışmasını sağlar ve çocukların fiziksel gelişimine katkı sağlar.

Vücuttaki kasların güçlenmesi, iç salgı bezlerinin daha düzenli çalışması gibi özellikle büyümeye ilişkin işlevlerin yerine getirilmesi oyunlar ile sağlanır.

Okul öncesi çocuklarda yeterli fiziksel aktivite obezite ve kalp hastalıklarına karşı koruyuculuğu artırmaktadır.

Oyun sayesinde kalp atışı, kan dolaşımı hızı ve solunumu, normalin üstüne çıkar. Bunun sonucu olarak, sıklaşan ve derinleşen solunum sayesinde kana havadan bol oksijen geçer.

Kan dolaşımının normalden hızlı olması, dokulara daha çok besin taşınmasına yardımcı olur.

Oyun ve Oyuncakın Psikomotor Gelişime Etkisi

Psikomotor gelişim; fiziksel büyüme ve gelişme ile birlikte bedenin hareketlilik kazanmasıdır.

Çocukların yürüme, koşma, atlama gibi eylemlerle sürekli hareket hâlinde olmaları, onların büyük kas gelişimini, koparma, kesme, tutma, boyama gibi etkinlikleri tekrarlaması ise küçük kas gelişimini destekler.

Oyunlar sayesinde çocuk, aynı zamanda gücünü yerinde ve zamanında kullanma alışkanlığını da elde edebilir. Güçlenme, tepkiye hazır olma, hız, durgun ve dinamik dikkat, koordinasyon, esneklik gibi psikomotor yetenekler çocuğa oyunla kazandırılır.

Çocukların psikomotor gelişimine katkı sağlayan oyuncaklar el-göz koordinasyonunu geliştirir ve büyük ve küçük kas gelişimi üzerinde etkiye sahiptir.

Oyun ve Oyuncakın Duygusal Gelişime Etkisi

Çocuğun duygu, düşünce ve gelişme düzeyini anlamanın en iyi yolu, onu oyun sırasında gözlemektir. Çocuğun oynadığı oyun köşeleri, aldığı roller, kullandığı materyaller onu tanıma konusunda en iyi ipuçlarıdır.

